
 POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
    
 3. lékařská fakulta - Univerzita Karlova v Praze 

 

 
Autor práce: Gabriela Rolová  

 
Vedoucí práce: Mgr. Jana Holubová  

 

Název práce: 

Ošetřovatelská péče o pacienta 

s karcinomem žaludku 
 

  
Autor posudku: 
(jméno, příjmení, 
zaměstnavatel, 
kontakt – e-mail, 
telefon): 

doc. MUDr. Rodomil Kostka, CSc., 

Chirurgická klinika 3. LF UK a FNKV v Praze 10.  

Kontakt: rodomilkostka@gmail.com 

 

  Odborný konzultant  

 

V hodnocení využijte slovní vyjádření s respektováním charakteru a zaměření práce  
Body 

 
0-4 

1 Aktuálnost problematiky, originalita práce    4 

 Problematika je stále aktuální, přestože karcinomu žaludku zřetelně ubývá. 

Práce je originální, s využitím dostupných a aktuálních literárních pramenů.  
 

2 
Samostatnost zpracování, pohled autora do problematiky, práce s literaturou a přehled 
domácích i zahraničních literárních pramenů 

   4 

 
 Autorka samostatně zpracovala problematiku, vlastní klinická část je v rozsahu 30 stran, kde uvádí přehled 

anatomie a fyziologie žaludku a dále charakteristiku onemocnění. Je zřejmé, že autorka se výborně orientuje 

v základních pojmech. Literatura v rozsahu 28 citací je zcela dostačující, uvedeno 16 citací za posledních 10 let, 

8 zcela recentních za poslední 4 roky.     

 

3 

Samostatné zvládnutí odborného problému, zpracování získaných údajů, odborného textu 
   4 

 
 Autorka samostatně zvládla danou problematiku, dobře pracuje se získanými údaji a cituje literární zdroje. 

 

4 Formální zpracování práce, jazyková a stylistická úroveň, rozsah práce, grafická úprava práce, 
dodržení publikační normy 

   4 

  

Práce je stylisticky výborně zpracována, psána velmi dobrou češtinou, graficky bez připomínek. K úrovni práce 

přispívají i poznámky pod čarou, kladně hodnotím i připojený seznam zkratek a přílohy. Při citacích dodržena 

publikační norma. 
 

 
 

  B
o
d
y
 

c
e
lk

e
m

  
 

 
   16 



 



 
 

Poznámky, 
doplňky 
posuzovatele:    

 

 

Otázky k 
obhajobě: 

Nemocní s karcinomem žaludku jsou často nutričně deficientní. Jak je možné 

zajistit  vhodnou předoperační přípravu a jak dlouho by měla trvat ? 
 

 
 

 
 

 

 

 Ulkus - karcinom je nádor vzniklý malignizací  žaludečního vředu. Jak je 

nutné postupovat u nemocného s gastroskopicky zjištěným chronickým 

vředem žaludku, zvl. v tzv. atypických lokalizacích ?  

 

 
 

  
 

 
 

   

 
Hodnocení celkem: Doporučuji práci k obhajobě:  

 
   

    

    

 

Návrh klasifikace práce: výborně  
 

 
   

 
Datum: 

 10.6.2014 
 

    

 
Podpis: 

Doc. MUDr. Rodomil Kostka, CSc.  
 

    

    

  * nehodící se vymažte nebo škrtněte  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Doporučená klasifikace celkového hodnocení Poznámka 

BODY KLASIFIKACE  

13 a více Výborně Minimálně dva body v každé položce 

9 až 12 Velmi dobře Minimálně jeden bod v každé položce 

6 až 8 Dobře Maximálně možná  jedna "nulová" položka 

5 a méně Nevyhověl Více jak jedna "nulová" položka 

 

 


